



SZTANDAR MŁODYCH

ORGAN ZARZĄDU GŁÓWNEGO ZMP

Warszawa, czwartek 8 lipca 1954 r.

Nr 160 (1299) B Cena 20 groszy

PO APELU ZG ZMP

Zarządy Powiatowe w Cieszynie, Gostyninie i Gnieźnie donoszą o przygotowaniach młodzieży do żniw

Opublikowany ostatnio Apel Zarządu Głównego ZMP...

„Chłopcy i dziewczęta ze wsi! Stawajcie na wezwanie Partii. Wykorzystajcie w pełni ostatnie dni...

(z Apelu ZG ZMP)

W ramach ekip łączności miasta ze wsią pomoże młodzieży wiejskiej szyć i sprawnie przeprowadzić zbiór...

— Halo! Czy Zarząd Powiatowy ZMP w Cieszynie? — Tak, przy telefonie! Słyszycie nas?

— Jeden z instruktorów na zadane pytania krótko odpowiada: — Z Apellem ZG zapoznaliśmy się bardzo dobrze...

— Halo! Halo! — Mówi Zarząd Powiatowy ZMP w Gostyninie...

— W chwili obecnej odbywa się w naszym powiecie otwarte zebranie kół ZMP...

— Halo! Na linii Zarząd Powiatowy ZMP w Gnieźnie...

— W naszym powiecie — mówi nam tow. Ferdynand — obok młodzieży z gromad indywidualnych...

Młodzież powiatu rzeszowskiego odpowiada na wezwanie ZMP-owców gromady Lipie

RZESZÓW (kor. wł.). Podjęte zobowiązania i rzuczone wezwanie do współzawodnicstwa w akcji żniwno-omłotowej...

dwóch żniwiarek skoszą oni 16 hektarów zboża i zakończą żniwa do 15 sierpnia...

Pierwsze próby rozruchu maszyn w rejonie wielkopiecowym huty im. Lenina

Kraj czeka na surowkę z huty im. Lenina. Rozumieją to doskonale budowniczy rejonu wielkopiecowego...

skomplikowanej automatyki zaspawanej pieca. Zakończono również zasadnicze próby regulacyjne...

Wszystkie podstawowe roboty budowlano-montażowe w tym rejonie zostały już w zasadzie zakończone...

„Bezawaryjnie przeszła „pierwszy chrzest” wielka maszyna rozlewnicza...

Już blisko 1.000 stopni osłabła temperatura przy suszeniu wnętrza nagrzewnic...

„Najważniejszą rzeczą w chwili obecnej — mówi kierownik rozruchu dyr. inż. Kunc — są roboty wykonawcze...

Fragmenty referatu członka Biura Politycznego KC PZPR — Zenona Nowaka...

„Biezące zadania w zakresie podniesienia rolnictwa, w szczególności likwidacji odlogów oraz zagospodarowania łąk i pastwisk”

zamieszczamy na str. 2.

Otwarte zebrania kół ZMP

W Uchwale XIV Plenum Zarządu Głównego ZMP został w sposób jasny określony podstawowy obowiązek organizacji ZMP na wsi...

O poważnym dorobku organizacji na wsi, osiągniętym po XIV Plenum wiele mówili również delegaci na powiatowych i wojewódzkich konferencjach sprawozdawczo-wyborczych...

Tuż po ogłoszeniu dokumentów XIV Plenum ZG w wielu kółkach ZMP na wsi i w mieście studowano Uchwałę i podejmowano konkretne zobowiązania...

Zdarzają się wypadki, że niektórzy pracownicy instancji dotychczas w ogóle nie czytali podstawowych dokumentów organizacyjnych...

W każdym województwie mamy sporo przykładów rozwoju inicjatyw młodzieży wiejskiej. Warto przy tej okazji wspomnieć chociażby o współzawodniczeniu zetempowców z gromady Świątniki...

dziewięć z sprawami, którymi żyje cały nasz naród. Zebrane winno rozpocząć się od dokładnego zaznajomienia się z Uchwałą XIV Plenum ZG ZMP...

Przebieg dotychczasowych zebrań otwartych świadczy o tym, że wielu aktywistów dobrze zrozumiało zadania jakie stawia przed nimi organizacja...

Konkretnie jest również zapoznane się przed zebraniem z planami Rad Narodowych, ZSCh, soltysa i gromadzkiego przewodniczącego hodowli...

Niejedną młodą dziewczyną i chłopcem należąca jeszcze do organizacji partyjnej. Plan pracy po poprawkach wstępujących podczas dyskusji, winno być zatwierdzone przez wszystkich członków kół.

Od właściwego przeprowadzenia otwartych zebrań zależy w dużej mierze stopień zaktywizowania organizacji ZMP na wsi...

Przygotowanie i przebieg otwartych zebrań kół ZMP zależy w dużej mierze od politycznego i organizacyjnego kierownictwa ze strony instancji ZMP...

Nadchodzą gorące dni żniw — ezamin dojrzałości dla wielkich organizacji ZMP. Im szybciej więc i sprawniej przeprowadzimy zebrania kół...



W pracy i po pracy

Młodzi górnicy kopalni „Polska” w trosce o wykonanie zadań pierwszego półroczia...

Na wezwanie — „Kto z nas osiągnie najlepsze wyniki” — odpowiedziała młodzież ośmiu kopalni.

Znany jest w całej Polsce produjący rębacz Bernard Koloch z kopalni „Polska”...

W przekopach leży mnóstwo materiału, który niszczy i przeskądza górnikom — powiedział Wacław Godzic...

Godzic od dawna marzył o utworzeniu brygady. Dobrali sobie kolegów z DMG — Antoniego Gierka, Mariana Zaleskiego i Augustyna Krzyż...

decy o oddziale wentylacyjnym. Od pierwszego dnia brygada ruszyła do pracy...



Inicjatywa Wacława Godzica znalazła szeroki odzew wśród młodych górników...

— Ile procent normy wyrobiliście dzisiaj? — pytała po każdej zmianie kierowniczka oddziału członkini zespołu Karkoski z oddz. IX kopalni „Polska”...

Metoda pracy pedzenia dwóch chodników w ciągu zmiany daje dobre wyniki. Brygady Leona Karkoski i Wiktora Noconia...

— Na zdjęciu od lewej ładowacze Bernard John i Jan Swiek, w środku kierownik oddziału Jan Skop, brygadziści Leon Karkoski i ładowacz Paweł Brol.



Spokanie kierownictwa ZW ZMP we Wrocławiu z produkującymi młodymi chłopami

(Kor. wł.). 6 bm. odbyło się we Wrocławiu spotkanie kierownictwa ZW ZMP z produkującymi młodymi chłopami...

gotowaniach do żniw dawali najlepszy przykład dołnośląskiej wsi. Freydlm ZW powołał uchwale o wpisaniu nazwisk...

znalazy się nazwiska Franciszki Kuriata, przewodnicy pracy z PGR Szczepanów...

Podczas serdecznej rozmowy aktywistki dzieliły się doświadczeniami. Wrocławskie spotkanie długo pozostanie w pamięci zarówno wiejskich aktywistów jak i towarzyszy z ZW ZMP.

500 SPÓŁDZIELNIĘ produkcyjną w woj. zielonogórskim złożyło 27 chłopów w gromadzie Gościńnowo...



W wielu województwach i powiatach instancje zetempowe nie znają przebiegu tych zebrań...

Nadchodzą gorące dni żniw — ezamin dojrzałości dla wielkich organizacji ZMP...

DRYGADA śląskich wierd tacy meliorantów rozsada ładunkami wybuchowymi składe 200 sztuk...

W PIERWSZĄ podróż morską wypłynął z portu gdynińskiego 6 bm. wybudowany przez stocznię im. Komuny Paryskiej nowoczesny motorowiec „Notec”.

Artyści zespołu Moisiejewa

w karykaturze Juliana Żebrowskiego



IGOR MOISIEJEW



I EW GALAWANOW — Solista baletu — Laureat Nagrody Stalinowskiej.



WASILI SAWIN — Solista baletu — Laureat Nagrody Stalinowskiej.



NINA KUZNECOWA — Solistka baletu.



TAMARA MOZALEWSKA — Solistka baletu — Laureatka Nagrody Stalinowskiej.



TAMARA ZEIFER — Zasluzona Artystka RFSSR — Laureatka Nagrody Stalinowskiej.



SERGIEJ CWIETKOW — Laureat Konkursu Międzynarodowego Festiwalu Młodzieży w Pradze.

